
/t. a& .Ja

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 51 50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

-

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA
SALTA,

06AGO 2018

RES. H.H.N° 0997 /18
Expíe. N° , 7 6'A 6

VISTO:

La presentación realizada por la Prof. Perla Rodríguez, Directora de la Escuela de
Historia, en la que solicita aval de esta Facultad para la realización del Ciclo de Conferencias:
Historia e Historia del Arte: "España y América, desde la Edad Moderna a los Tiempos
Contemporáneos", y

CONSIDERANDO:

Que el ciclo comprende dos disertaciones, las que estarán a cargo de la Dra. María de
los Ángeles Fernández Valle, destacada docente e investigadora de la Universidad Pablo de Olavide,
Sevilla y se llevarán a cabo el día 09 de agosto del cte. año;

Que en consideración sobretablas del presente pedido, se resolvió otorgar el aval
solicitado, el que cuenta con al aval correspondiente de la Comisión Directiva de la Escuela de
Historia;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 31 de julio de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- OTORGAR AVAL a la realización del Ciclo de Conferencias: HISTORIA
E HISTORIA DEL ARTE: "ESPAÑA Y AMÉRICA, DESDE LA EDAD MODERNA A LOS
TIEMPOS CONTEMPORÁNEOS", las que estarán a cargo de la Dra. María de los Ángeles
Fernández Valle, se realizarán el día 09 de agosto de 2018 y contarán con la Coordinación de la Prof.
Perla Rodríguez y Tomás Bado Michel.

ARTICULO 2°.- DETERMINAR que el ciclo a desarrollar, se organizan en dos (2) conferencias:

I.- España y América en el escenario artístico global.
II.- Bartolomé Esteban Murillo en el escenario atlántico.

ARTICULO 3°.- HÁGASE SABER y comuniqúese a los interesados, Dirección Administrativa
Económica, Carrera de Historia, demás carreras, Departamentos e Institutos de Investigación de la
Facultad yCUEH.

-i- DECANO
acuitad Humanidades-UNSa


